
 1 

 

 

 
                                                                                                                                

 
Prot.n.3973/IV.5                                                                                                                       Edolo, 28 giugno 2023 
 

AGLI ATTI ALL’ALBO 

 AMM. TRASPARENTE 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreto direttoriale 20 luglio 
2021, n. 201. Decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224. CUP B29J1026150001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  
 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM"; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in 
risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 
 
 VISTA Nota MIUR di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 00771643 del 29 agosto 2022; 
 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto interno di comprovata esperienza, per lo 
svolgimento delle attività di Collaudatore per la realizzazione di spazi laboratoriali e di strumenti digitali per 
l’apprendimento STEM; 
 



 2 

C O N S I D E R A T O c h e il collaudatore dovrà svolgere i seguenti compiti ed attività: 
1. provvedere al sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 
2. verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta 

quelle richieste nel piano degli acquisti; 
3. controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 
4. provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 
5. redigere il verbale del collaudo effettuato. 

 
VISTA la disponibilità dell’assistente tecnico MAFFESSOLI EMANUELA; 
 
CONSIDERATO che MAFFESSOLI EMANUELA è in possesso delle competenze necessarie per svolgere l’incarico 
di collaudatore e che il progetto non presenta particolari complessità; 
 
 
 

DECRETA 
 

Art.1  

Di conferire l’incarico di collaudatore a titolo non oneroso a  MAFFESSOLI EMANUELA che risulta essere in 

possesso delle competenze necessarie, 

Art.2 tale incarico sarà prestato a titolo gratuito; 

Art.3 di pubblicare il presente provvedimento nell’area del sito dedicata al progetto e in Amministrazione 

trasparente. 
 
 Si allega:  

- curriculum vitae e c.i. 
- dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità  

 

 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
Raffaella Prof.ssa Zanardini   

      (Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-06-28T13:12:48+0200
	ZNRRFL63A70G710H




